
عرضه تدریجی گوشت به بازار
مرتضی رضایی، معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
گوشــت گوســاله در بازار اگــر کیلویی بیش از 75 هــزار تومان 
عرضه شــود، حباب دارد. وی گفت: میزان تولید گوشــت در 
کشور بسیار خوب است، گوساله های پروار شده در دامداری ها 
انباشــت شــده اند و آرام آرام به بازار عرضه می شــوند و باید 
شاهد کاهش بیشتر قیمت ها باشیم. وی با بیان اینکه قیمت 
گوشــت متأثر از دام زنده است،  گفت:  در حال حاضر قیمت 
دام زنــده کمتــر از 30 هزار تومان و حتی در برخی مواقع کیلویی 27 هزار تومان 
عرضه می شود. بنابراین قیمت گوشت گوساله در بازار نباید بیش از کیلویی 75 

هزار تومان باشد و هر قیمتی بالاتر از این نشان از حباب قیمتی است./فارس

پیش نویس لایحه مالیات بر عایدی سرمایه نهایی شد
احمد زمانی، معاون سازمان امور مالیاتی گفت: متن پیش نویس 
لایحه مالیات بر عایدی ســرمایه نهایی شــده اســت و در لایحه 
مالیات بر مجموع درآمد گنجانده و تقدیم دولت خواهد شــد. 
وی افزود: تحولات قیمتی در بازار املاک و سایر دارایی ها در سال 
اخیر که عموماً در هنگام بروز نوســانات قیمتی بشــدت هدف فعالیت های بورس 
بازی و سوداگرانه قرار می گیرند و منجر به افزایش و انحرافات قیمتی شدیدتر ناشی 
از ورود ســوداگران به این بازارها می شــوند، سازمان امور مالیاتی را به تسریع در ارائه 
این لایحه مصمم تر ساخت و لذا لایحه جامع مالیات بر عایدی سرمایه به نحوی که 
عایدی همه انواع دارایی هایی از این نوع شامل املاک، مسکن، سهام، خودرو، طلا، 
ارز و ســکه و ســایر حق الامتیازها را پوشش دهد، تهیه و تقدیم وزارت امور اقتصادی 

و دارایی شد. /مهر

ابلاغ بخشنامه جدید برای ثبت سفارش مناطق آزاد
مرتضی بانک، رئیس دبیرخانه شــورای عالی مناطــق آزاد و ویژه 
اقتصادی از ابلاغ بخشنامه ای در هفته جاری از سوی وزیر صمت 
خبر داد که بر مبنای آن ثبت ســفارش واردات کالاهای مورد نیاز 
مناطق آزاد از ســر گرفته شــود. وی گفت: مطابــق قانون گمرک 
واردات کالا در مناطق آزاد نیاز به ثبت ســفارش ندارد، اما طی ســال گذشــته به دلیل 
شــرایط خاص ارزی کشــور قرار بر این شــد واردات کالا در مناطــق آزاد همراه با ثبت 
ســفارش باشــد که همین امر برخی محدودیت ها را در این حوزه ایجــاد کرد. در این 
زمینه دبیرخانه سازمان مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مکاتبات و مذاکرات متعددی با 
دولت انجام داد که البته به دلیل شرایط خاص ارزی کشور تا حدودی محدودیت هایی 
روی ایــن موضوع ایجاد شــد. امــا در تعامل این دبیرخانه بــا وزارت صنعت و بانک 
مرکزی مشــکلات تا حد زیادی رفع و رجوع شــده اســت. به گفته بانک، برای فعالان 
تجاری مناطق آزاد که عرضه کالاها در فروشگاه ها را دارند دولت تدابیری صورت داده 

تا میزان ورود کالا به کشور هدایت شده و متناسب با نیاز منطقه باشد. /مهر

ذخایر نفت و گاز کشور کاهش نیافته است
سیدصالح هندی، مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران با بیان 
اینکه »میزان ذخایر نفت درجای کشــور با میزان این ذخایر 
در 40 ســال قبل برابــری می کند و ذخایر درجــای کنونی گاز 
نیز هشــت برابر میزان این ذخایر در سال 57 است«، افزود: 
پیش از پیروزی انقلاب اســلامی رایج بود که نفت و گاز مملکت 20 ســال دیگر 
تمام می شــود، اما یک مقایســه ساده نشــان می دهد ذخایر درجای نفت و گاز 
کشــور نه تنها نسبت به 40 سال پیش کاهش نیافته، بلکه حتی ذخایر گازی ما 
نســبت به آن زمان هشــت برابر است. هندی دســتیابی به این میزان ذخایر را 
مرهون فعالیت های اکتشــافی دانست که در این سال ها در کشور انجام شده و 
اظهار کرد: نکته حائز اهمیت، توجه به برداشت و مصرف مستمر نفت و گاز در 
سال های گذشته است. به عبارت دیگر، ما در شرایطی درباره ذخایر قابل توجه 
گاز درجا در کشــور حرف می زنیم که با گازرســانی های گســترده پس از انقلاب، 
امروز معدود روستاهایی هستند که هنوز از نعمت گاز برخوردار نشده اند، حال 

آن که پیش از انقلاب یک روستا هم گازرسانی نشده بود./شانا

ســال 96 بــود کــه امــارات رویه خــود را با 
تجار ایرانــی تغییــر داد. جلوی فعالیت 
بازرگانان ایرانــی را گرفت، صرافی هایی 
که با ایران همکاری می کردند را تعطیل 
کــرد و بانک های خود را برای همکاری با 
ایران منع کرد. این رفتار تا چند ماه پیش 
هم ادامه داشت. اما الآن این کشور شیخ 
نشــین تصمیــم گرفتــه روابط خــود را با 

ایران ترمیم کند.
آمار تجارت ایران و امارات در سال جاری 
هم سیگنال های مثبت را نشان می دهد. 
طی یک ماهه ســال 98، ارزش صادرات 
ایران به امارات 231 میلیون دلار بوده که 
نسبت به ســه ســال قبل اش 58 درصد 
کاهش داشــته است. اما در حوزه واردات 
رقــم 338 میلیــون دلار ثبــت شــده که 
نسبت به ســال گذشــته مثبت 7 درصد 
شده است. از آنجا که همواره تراز تجاری 
ما با امارات منفی بــوده چرا که امارات و 
به خصــوص دوبی محلی بــرای واردات 
کالا بــه ایران بوده اســت، تــراز تجاری ما 
با این کشــور به منفی 107 درصد رسیده 

است.
برخی ها به چراغ ســبز امــارات خوش 
بیــن نیســتند و می گوینــد اگــر منافــع 
دوبــاره  بیفتــد  خطــر  بــه  کشــور  ایــن 
داشــت.  خواهنــد  خصمانــه  رفتــاری 
ولــی گروهی دیگر عینــک خوش بینی 
زدنــد و می گوینــد امــارات بــا اجــازه به 
ســمت ایــران آمده اســت و می خواهد 
همکاری های مشترک را گسترش دهد. 
آیــا فضــای روابط تجــاری دو کشــور به 

روزهای شیرین بازمی گردد؟
ë تغییر رفتار امارات از سال جاری

فرشــید فرزانگان، رئیس اتــاق بازرگانی 
مشــترک ایــران و امــارات دربــاره احیای 
روابــط تجاری و سیاســی ایــران و امارات 
به ایران گفت: نســبت به ماه های بهمن 
و اســفند رفتار امارات با تجار و بازرگانان 
ایرانــی تغییــر کــرده و حرکت به ســمت 

احیای روابط آغاز شده است.
وی افزود: یکی از دلایلی که باعث شــده 
امارات نسبت به ایران تغییر رفتار دهد، 
اهمیت ایران در اقتصاد این کشور است. 
از آنجا که اقتصاد امارات وارد رکود شــده 
مســئولان این کشــور تصمیــم گرفتند با 

ایران همکاری کنند.

ë امارات راه درستی را انتخاب کرد
رئیــس اتــاق بازرگانی مشــترک ایــران و 
امارات بــا بیان اینکه امارات راه درســتی 
را برای احیای اقتصاد خود انتخاب کرده 
اســت، اذعــان داشــت: تــا چنــدی پیش 
امــارات حاضــر نبــود بــا ایــران همکاری 
داشته باشــد ولی اکنون فضای همکاری 
آرام شده و تجار کم کم به سمت امارات 
رفته اند. وی با بیان اینکه هنوز گشایش ال 
ســی با امارات آغاز نشده است، تصریح 
کــرد: بــا آغــاز فعالیت تجــار در امــارات 
شاهد گشایش ال سی و سایر همکاری ها 

خواهیم بود.
رئیــس اتــاق بازرگانی مشــترک ایــران و 
امارات در ادامه گفت و گوی خود به اعداد 
و ارقــام تجــارت با این کشــور همســایه و 
فعالیت تجــار در امارات اشــاره کرده که 
به عنــوان عــدد خــوان در صفحــه آمــده 

است.
ë FATF نظر مثبت

مســعود دانشــمند، رئیس خانه اقتصاد 
ایران هم درباره برگشت امارات به سمت 
ایــران و درخواســت بــرای همــکاری بــه 
اطلاعاتی اشــاره کــرد که هنوز رســانه ای 
نشده اســت. وی گفت: اماراتی ها بعد از 
کمرنگ کردن روابط خود با ایران به این 
نتیجه رســیدند که روابط  شــان را ترمیم 

کنند.
وی که پیش از این رئیس اتاق بازرگانی 
مشــترک ایــران و امــارات بــود، اذعان 
تجــاری  و  سیاســی  روابــط  داشــت: 
امــارات و ایــران در حال تغییر اســت. 
 FATF چندی پیش امارات از بازرسان
خواســت که عملیات بانکی این کشور 
را بررســی کنند تا مشــخص شــود این 
کشور در زمینه پولشــویی و سایر موارد 
مربوط به FATF تخلفی نداشته است 
و بانک های این کشور همسو با قوانین 
بین المللی حرکت کرده اند. دانشمند 
بازرســی های  هفتــه  ایــن  داد:  ادامــه 
FATF در امــارات به پایان می رســد و 
بعد از آنکه مشــخص شــد بانک های 
این کشــور شفاف عمل کردند، امارات 
فرصتی برای همــکاری بانکی با ایران 
پیــدا می کنــد. بعــد از ایــن مرحلــه به 
طور قطع اماراتی ها سراغ تجار ایرانی 
می رونــد کــه کار آنهــا شناســنامه دار و 

قانونی است.
ë واردات کالاهای اساسی از بندر دوبی
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مرجان اسلامی فر
خبرنگار

فعالان اقتصادی خبر می دهند

بازگشت امارات

سنا
ای

چهــــره

حذف قبض  برق تهرانی ها از ابتدای مهرماه
حسین صبوری، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران با تأکید 
بر اینکــه از ابتدای مهرماه امســال قبوض کاغذی بــرق جمع آوری 
و صورتحســاب ها به صــورت پیامکــی و الکترونیکــی صــادر خواهد 
شــد، گفــت: در حــال حاضر اطلاعات یک میلیــون و ۶00 هزار مشــترک در پایتخت 
جمع آوری شــده و هم اکنون قبوض 3۶ درصد مشــترکان تهرانی به صورت پیامک 

ارسال می شود./ایسنا

کارت سوخت به دست همه متقاضیان می رسد
فاطمه کاهی، ســخنگوی شــرکت ملــی پخش فراورده هــای نفتی گفت: افرادی کــه قبلًا در 
ســامانه دولت همراه ثبت نام کرده اند، نگران دریافت کارت ســوخت خود نباشــند؛ چراکه 
تلاش ما این است که نهایتاً تا 20 مردادماه کارت این افراد را در اختیارشان قرار دهیم./ایسنا

موافقت با آغاز اکتشاف معدن در ۳۰۰ هزار کیلومتر مربع
خــداداد غریب پــور، رئیس هیــأت عامل ایمیــدرو از موافقت وزیــر صنعت، معدن 
و تجــارت با آغاز عملیات اکتشــاف در 300 هــزار کیلومتر مربع خبــر داد. وی افزود: 
اکتشافات جدید با تشکیل کنسرسیوم متشکل از شرکت های بزرگ معدنی همچون 
فولاد خوزستان، مبارکه، گل گهر، چادرملو، تهیه و تولید مواد معدنی ایران و ایمیدرو 

عملیاتی خواهد شد./ایسنا

مصارف کشاورزی علت تخلیه سفره های زیرزمینی
محمدعلی مصطفوی، مدیرکل دفتر حفاظت و بهره برداری از منابع آب زیرزمینی 
بــا تأکید بر اینکه از میــان ۴87 هزار حلقه چاه دارای پروانه بهره بــرداری حدود ۴1۶ 
هزار حلقه چاه مربوط به بخش کشــاورزی اســت، گفت: با توجه به شــرایط اقلیمی 
کشــور اســتمرار بهره برداری و برقراری کشــاورزی در کشــور نیازمند اصلاح و تعدیل 
پروانــه  بهره برداری چاه هاســت و عمــده  تخلیه آب ســفره های زیرزمینی مربوط به 

مصارف این بخش است./ایسنا

آغاز پرداخت وام جدید مسکن مهر
نادر قاسمی، عضو هیأت مدیره بانک مسکن از آغاز سقف جدید تسهیلات مسکن 
مهر خبر داد و گفت: ۴9 هزار واحد در پردیس مشمول این سقف جدید خواهند شد.

وی درباره ســقف جدید تســهیلات مســکن مهر اظهار داشــت: قرار اســت 202 هزار 
واحــد از واحدهای باقی مانده مســکن مهر که ۴9 هــزار و 800 واحد آن در پردیس و 
حدود ۴8 هزار واحد در پرند و هشتگرد قرار دارد، مشمول افزایش سقف تسهیلات 

مسکن قرار گیرد. بیش از 10۴ هزار واحد نیز به سایر شهرهای کشور اختصاص دارد.
وی ادامه داد: برای پردیس این افزایش ســقف تســهیلات از ۴0 به ۵0 و برای ســایر 

شهرهای جدید و دیگر شهرها از ۴0 به ۴۵ میلیون تومان اعمال می شود./مهر

دریافت کمیسیون مشاوران املاک، متری می شود
محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: این کمیسیون در 
حال بررسی تغییر نحوه دریافت حق کمیسیون مشاوران املاک از ثمن معامله به 
متراژ مسکن است. وی افزود: هم اکنون طرحی در کمیسیون عمران مجلس درحال 
بررســی است که بر اساس آن مشاوران املاک دیگر امکان دریافت درصدی از ثمن 
معامله را نداشته باشند و کمیسیون خود را از متراژ مسکنی که آن را اجاره می دهند 

یا به فروش می رسانند، دریافت کنند./مهر

اخبــــار

200
پرواز هفتگی 

بین المللی به 
امارات داریم

8000
تجار و بازرگان 

ایرانی در امارات 
فعال هستند

100
هزار گردشگر ایرانی 

به امارات می روند

6000
شرکت ایرانی در 
امارات فعالیت 

می کنند

هزار ایرانی در 
امارات اقامت 

دارند

600
کل واردات کشور 

از امارات انجام 
می شود

%10

سرمایه گذاری امارات 
توسط ایرانی ها 

انجام می شود

%10
میلیارد دلار حجم 

تجارت ایران و امارات 
قبل از تحریم ها بود

30

کل صادرات ایران 
از مسیر امارات 
انجام می شود

%15

میلیارد دلار حجم 
فعلی تجارت ایران 

با امارات است

15

بــا قطعیــت می گویــم کــه اگــر در روابط 
سیاســی ایران و امــارات اتفاق مثبتی رخ 
ندهد در بخش اقتصاد همکاری ها آغاز 
خواهد شد و تجار ایرانی با شرایط بهتری 

در امارات تجارت خواهند کرد.
وی دربــاره نحــوه همکاری هــا بــا امارات 
اذعــان داشــت: بــزودی در کالاهــای غیر 
تحریمی همکاری ایران و امارات شــروع 
خواهد شد، به گونه ای که می توان برنج، 
شــکر، روغــن و نهــاده هــای دامــی را بــا 
گشایش ال سی از طریق دوبی وارد بنادر 
کشــورمان کنیم. دراین میان محصولات 
پتروشــیمی را می تــوان به امــارات صادر 

کرد.
ë فعالیت صرافی ها

دانشــمند گفــت: بــا گشــایش ال ســی از 
سوی بانک های امارات دیگر شاهد خلل 
در تأمین کالاهای اساســی و ســایر کالاها 
نخواهیــم بــود. البتــه این امــر مربوط به 
کالاهای تحریمــی و مصرف های دو گانه 

نخواهد شد.

وی از برگشــت صرافی هــا در امارات هم 
توضیحاتــی داد و افــزود: بــا گشــایش ال 
سی و فعالیت تجار در امارات، صرافی ها 
هم بر می گردند و تبادل پولی برای ایران 
فراهم خواهد شد. ایران یکی از کشورهای 
تأثیرگذار در اقتصاد امارات اســت. اگر ما 
در حــال حاضر بین 10 تا 15 میلیارد دلار 
با امــارات تجارت داریم برای این کشــور 

حجم تجارت دو برابر می شود.
ë تجارت 25 میلیارد دلار می شود

وی با بیان اینکه تا قبل از تحریم ها حجم 
مبــادلات تجــاری ایــران بــا امــارات 30 
میلیارد دلار بود و اکنون به 10 میلیارد دلار 
رســیده اســت، گفت: پیش بینی می کنم 
که با فراهم شدن بســترهای لازم حجم 
تجارت ایران و امارات به 20 تا 25 میلیارد 

دلار می رسد.
رئیــس خانــه اقتصــاد ایــران بــه فعالان 
تجاری توصیه کرد که با هر ساز و کاری که 
با امارات جلو می روند شفافیت را مدنظر 
قــرار دهند. امارات تــا زمانی در کنار تجار 

ایرانی خواهد بود که فعالان اقتصادی به 
روشــنی کار کنند و هیچ فعالیتی خارج از 

آنچه تعهد می دهند، انجام ندهند.
ë اجازه از بالاسری ها دارند

وی با بیــان اینکه ایران مشــترکات زیادی 
تجــارت  اظهارداشــت:  دارد،  امــارات  بــا 
خانه هــای دوبــی بــا تجــار ایرانــی همراه 
خواهند بود و فارســی صحبت کردن آنها 
به نفع فعالان اقتصادی اســت. از ســویی 
همزمانــی ســاعت کاری ایــران و امــارات 
هم از دیگر ویژگی های همکاری مشترک 
اســت. دانشمند در پاسخ به این سؤال که 
چه ضمانتی به حضور و همکاری مستمر 
اماراتی ها با ایران وجود دارد، تصریح کرد: 
آنها از دوستان، همسایگان و بالاسری های 
خــود مشــورت گرفتنــد و بــا مجــوز آنهــا 
بازگشــتند. اگــر هماهنگی هــای لازم نبود 

به طور قطع شاهد برگشت آنها نبودیم.
رضــا پدیدار عضــو اتــاق بازرگانــی ایران 
نیز دربــاره همکاری با امارات به »ایران« 
گفت: اواخر سال 96 اماراتی ها رفتار خود 

را با ایران تغییردادند و تمام همکاری ها 
را متوقف کردند.

وی افزود: درســت است که آنها خواهان 
توســعه همکاری هــا هســتند ولــی مــن 
نســبت بــه آنهــا و رفتــاری کــه در آینــده 

خواهند داشت دید مثبتی ندارم.
ë نگاه مثبت بلومبرگ

در ایــن میــان ایلنــا، به نقــل از بلومبرگ 
طــی گزارشــی عنــوان کــرده اســت که بر 
اساس آمار تقریباً 80 درصد ایرانی هایی 
کــه تاکنــون فعالیــت تجــاری با امــارات 
داشته اند، به دلیل محدودیت ها و بلوکه 
شــدن حســاب ها و کاهــش ارزش ریــال 
مجبور شده اند که روابط خود با امارات را 
متوقــف کنند و تعداد زیادی از این افراد، 
عمان، قطر، ترکیه و گرجستان را به جای 

امارات انتخاب کرده اند.
از سوی دیگر از ســرگیری مذاکرات میان 
ایــران و امــارات نشــان از ایــن دارد کــه 
احتمال بهبود روابط میان این دو کشــور 

وجود دارد.


